UBND XÃ BÌNH CHƯƠNG
TRƯỜNG TH&THCS BÌNH CHƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 54  /QĐ-TH&THCS Bình Chương, ngày 05  tháng 12 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
V/v thành lập Hội đồng làm phách, chấm thi và nhập điểm trong hội thi

học sinh giỏi lớp 9 cấp trường năm học 2025 - 2026

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TH&THCS BÌNH CHƯƠNG

Căn cứ Thông tư số 17/2023/TT-BGDĐT ngày 10/10/2023 của Bộ Trưởng
Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc Ban hành Quy chế thi chọn học sinh giỏi cấp
quốc gia;

Căn cứ Quyết định số 11/QĐ-UBND ngày 01/07/2025 của UBND xã Bình
Chương về việc tiếp nhận nguyên trạng cơ sở vật chất và con người Trường Tiểu
học và Trung học cơ sở xã Bình Chương do UBND huyện Binh Sơn chuyển giao
cho UBND xã Bình Chương và đổi tên Trường;

Căn cứ Công văn số 1275/SGDĐT-QLCLGDCNTT về việc hướng dẫn tổ
chức các Hội thi chọn học sinh giỏi năm học 2025 - 2026 và Hội thi chọn học
sinh giỏi cấp tỉnh tham dự Hội thi chọn học sinh giỏi cấp quốc gia THPT năm học
2026 - 2027;

Thực hiện Kế hoạch số 75/KH-TH&THCS ngày 04/12/2025 của Trường
TH&THCS Bình Chương về việc tổ chức Hội thi chọn học sinh giỏi lớp 9 cấp
trường năm học 2025 - 2026 của các môn: Toán, Khoa học Tự nhiên, Ngữ văn,
Lịch sử và Địa lí, Tiếng Anh và Tin học.

Theo đề nghị của bộ phận Chuyên môn Trường TH&THCS Bình Chương.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng làm phách, chấm thi và nhập điểm trong hội thi
học sinh giỏi lớp 9 cấp trường năm học 2025 - 2026 do Hiệu trưởng Trường
TH&THCS Bình Chương tạo làm Chủ tịch Hội đồng và các cá nhân có tên trong
danh sách kèm theo.

Điều 2. Hội đồng làm phách, chấm thi và nhập điểm có nhiệm vụ:
* Bộ phận chấm thi: Thảo luận, chi tiết hóa Hướng dẫn chấm, đáp án, thang

điểm; chấm chung một số bài thi để thống nhất cách chấm theo Hướng dẫn chấm,
đáp án, thang điểm đã được phê duyệt trước khi tiến hành chia cặp chấm. Chấm
bài thi của học sinh theo Quy chế thi và văn bản hướng dẫn chấm thi; đề xuất
phương án xử lý kết quả thi. Việc chấm thi phải bảo đảm sự chính xác, công bằng,
khách quan, đánh giá đúng kết quả bài làm của học sinh; điểm của bài thi là tổng
điểm của các câu trong bài thi, không làm tròn.

* Bộ phận làm phách và nhập điểm: Tiếp nhận các túi bài thi còn nguyên
niêm phong; làm phách, bảo mật số phách, niêm phong và bảo quản đầu phách
theo chế độ mật trong suốt thời gian chấm thi, cho đến khi hoàn thành việc chấm
thi; bàn giao các túi bài thi đã cắt phách và được niêm phong cho Hội đồng chấm
thi; thực hiện ghép điểm theo số phách và nhập điểm vào máy tính theo số phách:
một người đọc điểm, một người kiểm tra đọc điểm, một người nhập điểm và một
người kiểm tra nhập điểm; sau khi nhập điểm, thực hiện đối chiếu với điểm trên
bài thi để bảo đảm chính xác và cùng ký xác nhận.

* Thời gian, địa điểm, kinh phí, như sau:
+ Thời gian:
- Làm phách: Từ 14 giờ 00 phút, ngày 19/12/2025.
- Chấm thi: Bắt đầu từ 07 giờ 30 phút, ngày 20/12/2025.
- Nhập điểm: Từ 08 giờ 00 phút, ngày 21/12/2025.
+ Địa điểm: Tại Trường TH&THCS Bình Chương, xã Bình Chương.
+ Kinh phí: Thực hiện theo quy định hiện hành.
* Hội đồng tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.
Điều 4. Các bộ phận chức năng của Trường TH&THCS Bình Chươngvà các

cá nhân có tên ở điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;
- Lưu VT, CM(vhch).

HIỆU TRƯỞNG

Đặng Đạm

UBND XÃ BÌNH CHƯƠNG
TRƯỜNG TH&THCS BÌNH CHƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

DANH SÁCH HỘI ĐỒNG LÀM PHÁCH, CHẤM THI
TRONG HỘI THI CHỌN HỌC SINH GIỎI LỚP 9 CẤP TRƯỜNG

NĂM HỌC 2025 - 2026
(Kèm theo Quyết định số:  54 /QĐ-TH&THCS ngày  05 /12/2025

của Hiệu trưởng Trường TH&THCS Bình Chương)

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ Ghi chú

1 Đặng Đạm Hiệu trưởng Chủ tịch HĐ

2 Võ Hoàng Chương P. Hiệu trưởng P. Chủ tịch HĐ

3 Huỳnh Thị Hải Thư ký HĐ Thư ký

4 Tôn Thất Hà P. Hiệu trưởng Ủy viên

5 Trần Thị Thanh Huệ Giáo viên Ủy viên Làm phách,
nhập điểm

6 Phạm Thị Mỹ Thảo Giáo viên Ủy viên Làm phách,
nhập điểm

7 Huỳnh Văn Tấn Giáo viên Ủy viên Làm phách,
nhập điểm

8 Đặng Xuân Hiển Giáo viên Ủy viên Làm phách,
nhập điểm

9 Ngô Nhật Nam Giáo viên Chấm bài
môn Toán

10 Nguyễn Thị Thu  Phương Giáo viên Chấm bài
môn Toán

11 Võ Thị Hiện Giáo viên Chấm bài
môn KHTN

12 Võ Thị Thành Giáo viên Chấm bài
môn KHTN

13 Võ Thị Hà Nhi Giáo viên Chấm bài
môn KHTN

14 Vũ Anh Thuận Giáo viên Chấm bài
môn LS&ĐL

15 Nguyễn Thị Kim  Dung Giáo viên Chấm bài
môn LS&ĐL

16 Nguyễn Thị Thùy  Chung Giáo viên Chấm bài
môn Tin học

17 Tạ Thị Thu Hằng Giáo viên Chấm bài
môn Tin học

19 Trần Thị Xuân Nga Giáo viên Chấm bài
môn Anh văn

TT Họ và tên Chức vụ Nhiệm vụ Ghi chú

20 Võ Thị Quỳnh Thoa Giáo viên Chấm bài
môn Anh văn

21 Tôn Thị Phong Giáo viên Chấm bài
môn Ngữ văn

22 Nguyễn Thị Phương  Trinh Giáo viên Chấm bài
môn Ngữ văn

23 Huỳnh Thị Kim Thuỷ Nhân viên Phục vụ

24 Phạm Thị Xuân Ba Nhân viên Phục vụ

25 Võ Thị Diễm Nhân viên Phục vụ

26 Lê Thị Thu Thảo Bảo vệ Bảo vệ

Danh sách này có 26 (Hai mươi sáu) cán bộ, giáo viên, nhân viên.